D.E.

DEMOSTHENES.

Μεμνησθε, ὦ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, ὅτι ἀπὸ γυῖνου
ἐλάττωσθε τὸν ἐμὸν θυμὸν, ἐπεὶ ἔστιν ἡ τέταρτος ἐ-
πίσημος πόλεμος ἡμεῶν παρὰ τοῖς ἑλλησπο-
ντίοις, ὃν οὐκ ἔστιν ἔτι παλιότατον, τότε τοῖς ἡμε-
τέροις ἡμεῖς Μακεδονίαν πολλὴν ἔλαττον καὶ ῥο-
υβέειν ἠενόμενον παρὰ ἡμῖν, ἐξ ἧς ἔσται τε πα-
ρακοιλία τελέσει καὶ ἔλεος, &c. quae commemo-
rat, belli apparatus in Philippum enume-
rans. Deinde concludit, num. 2.

Τὴ δὲ ὑπόλοιπον, ὦ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, πλὴν
βοηθεῖν ἐρρωμέεισθε καὶ προθύμιας, ἐγὼ μὲν οὐχ
ὄρω, ἡ ἡμεῖς γὰρ περιστάσις ἐν ἡμέας ἀσχύνης, εἰ
καταφύμεθα ἢ τῶν πραγμάτων, οὐδὲ τὸν φό-
βον, ὃ εἶδες Ἀθηναῖοι, μὴ εἶδον ὄρω.

Quid restat igitur, viri Athenienses, nisi ut
succurramus robustè, & alacriter. Ego certè
non video: nam praeterquam vobis, si a rebus
gerendis semel desiteritis, dedecus impendet
infamiae, mecum etiam, viri Athenienses, non
mediocres animadverto.

Qui Ciceronem legerit, Philippicà septi-
ma, statim post initium, vbi plenè bellum sua-
det, inueniet rationibus atque densum, & pug-
nacem, sed plus habere caloris, & aculeorum.

CICERO.

Cur igitur pacem nolo? quia turpis est, quia
periculosa, quia esse non potest. Hæc latinicè,
mox singula persequitur.

Quid est inconstantia, mobilitate, leuitate,
cum singulis hominibus, tum verò vniuerso
senatu turpius? Quid porro inconstantius? quàm
quem modò hostem, non verbo, sed te multis
decretis iudicatis, cum hoc pace velle subito
coniungit?

Deinde purè dicta decreta Senatus, de Ca-
sare, de Bruto, de Hirtio subiungit, in quibus
tot vibrantur validæ rationes, & addit:

Quid cum delectus haberi tota Italia in-
stitis, cum vacationes omnes sustulistis? tum il-
le hostis non est iudicatus. Armatorum officina
in vrbe videtis: milites cum gladijs sequun-
tur Consulè: omnes sine vlla reculatione,
summo etiam studio nomina dant: parent au-
toritati vestræ: non est iudicatus hostis An-
tonius? At legatos misimus? heu me miserum!
quid (& cæt.)

Deinde grauissimè confutat, mox concludit

longè vehementius, quàm Demosthenes.
Retinenda igitur nobis constantia, graui-
tas, perseverantia, repetenda est vetus illa fe-
ueritas: siquidem auctoritas Senatus, decus,
honestatem, laudem, dignitatemque deside-
rat, quibus rebus caruit hic Ordo nimium diu.
Sed erat tunc excusatio oppressis, misera illa
quidem, sed tamen iusta: nunc nulla est. (Et
illud,) Quod si non possumus facere, dicam,
quod dignum est Senatore, & Romano, mori-
amur.

Duo sunt ex vehementissimis ad incitan-
dum locis, Olynthiaca tertia, & Philippicà pri-
ma, vbi Demosthenes canit quodammodo
classicum.